Privacidade - Termos de
Utilização

Movimentos do Processo:

04/09/2019
12:21:23

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência}
 3. Dispositivo Ante o exposto, JULGO
PROCEDENTE o pleito autoral para
condenar a seguradora requerida ao
pagamento de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), a título de indenização
do seguro DPVAT por morte, corrigida
monetariamente desde a data do sinistro,
mais juros de mora de 1% (um por cento)
ao mês contados da citação. Como
corolário da sucumbência, condeno a ré
ao pagamento das custas processuais e